
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120800301

301

Nº 230, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.154/2022 - SRP

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.154/2022 - SRP - SEMAD - PROCESSO: 003287/2022-55-SMS. Objeto:
Aquisição dos medicamentos injetáveis ALTEPLASE e TENECTEPLASE na apresentação de
seringa pré-carregada, através do Sistema de Registro de Preços que deve ter prazo de 12
meses, para atender as necessidades dos Serviços Hospitalares, Serviço de At e n d i m e n t o
Móvel de Urgência (SAMU) e das Unidades de Pronto-Atendimento desta Secretaria
Municipal de Saúde, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do
Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital disponível a partir de:
08/12/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega da Proposta: a partir de
08/12/2022, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura: 22.12.2022 - Hora:
09h00min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 7 de Dezembro de 2022.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.122/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SME-

20210489463. OBJETO: Registro de Preços, pelo prazo de um ano, para eventual aquisição
de bandeiras oficiais, para tendimento das necessidades funcionais da Secretaria Municipal
de Educação, de acordo com as especificações, quantitativos e condições constantes no
Termo de Referência. A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, inscrita no CNPJ
nº 08.241.747/0004-96, através da Comissão de Registro de Preços - CRP, CONVOCA o(s)
representante(s) legal da empresa: COMPANHIA DAS BANDEIRAS E ACESSÓRIOS LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 46.884.905/0001-72, classificada no certame, para comparecer a sede
da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, situada à Rua Santo Antônio, nº 665,
Cidade Alta, Natal/Rn - CEP: 59.025-520, das 08:00 às 14:00 horas OU assine por meio de
assinatura eletrônica no prazo de improrrogável de 05 (cinco) dias úteis contados da data
desta publicação, a Ata de Registro de Preços nº 047/2022. Em caso do licitante vencedor
após convocado, não comparecer ou se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços, sem
prejuízo das cominações previstas no Edital e seus Anexos, poderá ser convocado outro
licitante, desde que respeitada à ordem de classificação, para, depois de feita a
negociação, verificada a aceitabilidade da proposta e comprovados os requisitos de
habilitação, assinar a Ata. Cumpre alertar que a falta de assinatura/devolução do
documento acima referido no prazo indicado configura quebra de obrigação legal,
ensejando a suspensão do direito de licitar e contratar com a Administração Pública, nos
termos do Art.81 c/c Art.87, III, da Lei nº 8.666/93.

Natal - RN, 7 de dezembro de 2022
ADAMIRES FRANÇA

Secretária Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

AVISO - PPRP Nº25/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA
PARA OS SERVIÇOS POR DEMANDA DE ITENS CONSTANTES NA TABELA 1, DE SISTEMAS DE
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA COM O FORNECIMENTO EM REGIME DE LOCAÇÃO POR
COMODATO DOS EQUIPAMENTOS DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO (CFTV) E ALARME,
COM MANUTENÇÕES COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, MONITORAMENTO 24H REALIZAÇÃO
DE RONDAS OSTENSIVAS MOTORIZADA PARA OS SISTEMAS DE ALARME E ATENDIMENTO
TÁTICO DE ALARME EM CASOS DE DISPAROS DESTINADOS A TODAS ESCOLAS MUNICIPAIS,
CMEI E PRÉ-ESCOLAR LISTADOS EM ANEXO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA
FLORESTA/RN, ASSIM COMO OS SERVIÇOS RELACIONADOS AO FUNCIONAMENTO DE TODO
O SISTEMA. O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 21 de dezembro de
2022, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados preferencialmente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/,

Nísia Floresta/RN, 07 de dezembro de 2022.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Município de Paraú/RN, por intermédio de sua Pregoeira Municipal, torna
público que as 08h30min do dia 20 de dezembro de 2022, será realizado o PE Nº
016/2022, tipo menor preço por lote, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, BEM COM A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PARAÚ/RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br, P.E. nº 016/2022, Processo Adm. 99/2022,
Prefeitura Municipal de Paraú/RN. Maiores informações pelo email:
departamentolicitacaoparau@gmail.com.

Paraú/RN, 07 de dezembro de 2022.
FABÍOLA DE ARAÚJO MORAIS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

O Município de Paraú/RN, por intermédio do Presidente da CPL, torna público
que as 08h00min do dia 26 de dezembro de 2022, será realizada a sessão pública da TP Nº
001/2022, tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa de engenharia,
especializada na prestação de serviço de limpeza urbana, coleta de lixo e entulhos, e
serviços congêneres. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão Permanente de Licitação localizada na sede da Prefeitura Municipal na
Rua Padre Amaro, nº 111, Centro, Paraú/RN ou no email:
departamentolicitacaoparau@gmail.com.

Paraú/RN, 07 de dezembro de 2022.
ANTÔNIO LICURGO FERREIRA NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2022

O Pregoeiro da PMPF, torna público que no dia 21/12/2022 às 08h01 min,
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico - SRP, tipo menor preço por item.
Objetivando Aquisição De Gêneros Alimentícios A Serem Destinados Ao Funcionamento
Dos Diversos Órgãos Desta Administração Municipal Edital disponível em:
licitafacil.tce.rn.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: (84) 98161-
5550.

Passa e Fica/RN, 1º de Dezembro de 2022
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preço para Aquisição de combustíveis
necessário ao abastecimento da frota de veículos pertencentes ao Município de
Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 21 de dezembro de 2022.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 07 de dezembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preço para Aquisição de combustíveis
necessário ao abastecimento da frota de veículos pertencentes ao Município de
Portalegre/RN. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Entrega das Propostas: a partir da publicação desta
licitação. Data de abertura das Propostas: às 09h00min do dia 21 de dezembro de 2022.
Informações: www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 07 de dezembro de 2022.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

AVISO DE CONVOCAÇÃO 3º COLOCADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2554/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Santana do Matos/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público a CONVOCAÇÃO da empresa H&M CONSTRUCOES LTDA - EPP -
CNPJ: 01.233.506/0001-03, 3ª COLOCADA no certame, para a assinatura do contrato no
prazo de 05(cinco) dias, a contar dessa publicação. A contratação se dará nas mesmas
condições propostas pelo 1º COLOCADO, inclusive quanto aos preços atualizados em
conformidade com o ato convocatório, conforme o art. 64, §2° da Lei 8.666/93.

Santana do Matos/RN, 6 de dezembro de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4154/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTURAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA(REMANESCENTES) mediante
necessidade conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia
20/12/2022, às 08h29min e início da disputa de preços às 08h30min (Horário de Brasília-
DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às
13h00min. Disponibilização do Edital, a partir do dia 08/12/2022 nos endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos/RN, 05 de dezembro de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4612/2022
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE INSUMOS MÉDICO-HOSPITALAR(remanescentes),

mediante necessidade conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia
19/12/2022, às 08h29min e início da disputa de preços às 08h30min (Horário de Brasília-
DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às
13h00min. Disponibilização do Edital, a partir do dia 07/12/2022 nos endereços:
www.portaldecompraspublicas.com.br ou http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos/RN, 05 de dezembro de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4612/2022
CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO TÉCNICO CONTÁBIL mediante

necessidade conforme termo de referência. Recebimento das Propostas até o dia
22/12/2022, às 08h29min e início da disputa de preços às 08h30min (Horário de
Brasília-DF). Informações pelo e-mail: cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de
07h00min às 13h00min. Disponibilização do Edital, a partir do dia 12/12/2022 nos
endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos/RN, 05 de dezembro de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-08T00:40:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




